
God kompost
- glad have

Skibstrup kompost og topdress



Skibstrup kompost
- det naturlige valg
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Al kompost fra Skibstrup Affaldscenter 

er fremstillet af rent haveaffald – grene, 

blade og græs fra haver og grønne anlæg. 

Kompost er naturens egen gødning. 

Kompost er velegnet til at forbedre 

jorden. Den tilfører nyt ”liv” og næring, 

så du kan minimere brugen af gødning og 

spagnum. Komposten kan også bruges til 

afdækning i bede og meget andet.

Hvis du bruger Skibstrup Kompost, er det 

en fordel for både miljø, have og penge-

pung. Samtidig får du mere tid til at nyde 

din have, når du ikke skal bruge tid på at 

gøde.

Hvordan får  
jeg kompost  
fra Skibstrup? 
Du kan afhente kompost på Skib-

strup Affaldscenter hele året. 

Vi leverer også kompost til din 

adresse i Helsingør Kommune, men 

så skal du betale for transporten. 

Du kan bestille kompost til levering 

på følgende måder:

· På Skibstrup Affaldscenter

· På vores hjemmeside www.fh.dk

· Send en mail til vejebod@fh.dk

· Ring til os på telefon 48 40 53 41.

GRATIS
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Mange muligheder

Du kan anvende Skibstrup Kom-
post og Skibstrup Topdress til 
mange formål. 

Jordforbedring
Skibstrup Kompost og Skibstrup Top-

dress er begge velegnede til at forbedre 

kvaliteten af din havejord. Brug af kom-

post er med til at forøge humusindholdet 

(muld) i jorden.

Såning
Før såning skal du indarbejde komposten i 

jorden. Husk, at du ikke bør så eller plante 

direkte i ren kompost.

Plantning
Flerårige planter – dvs. stauder, buske og 

træer – har glæde af at blive tilført kom-

post ved plantning. Du kan med fordel 

indarbejde kompost i jorden, inden du 

planter. Kompost eller blandinger med 

kompost bør ikke indarbejdes dybere end 

20 cm i lerjord eller 40 cm i sandjord. 

Gødning
Du behøver ikke at gøde med almindelig 

NPK-kunstgødning, hvis du regelmæssigt 

bruger kompost. Komposten erstatter 

nemlig både fosfor- og kaliumgødning 

samt kalk. Det er kun hurtigtvoksende 

eller meget næringskrævende planter, 

der har behov for ekstra kvælstof.

Hvor meget kompost 
skal jeg bruge?

Du kan lægge et 4 cm tykt lag kom-

post ud hvert 3. eller 5. år eller ca.  

1 cm årligt. 

Et lag på 1 cm svarer til at udlægge 

10 liter pr. m² eller 1 m³ pr. 100 m².



Sikker og sund kompost
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Kompostering er en helt naturlig 
biologisk proces, hvor naturligt 
forekommende mikroorganismer 
omdanner haveaffald, grene, blade 
og græs til jord og nyttige plante-
næringsstoffer igen. 

Komposten fra Skibstrup Affaldscenter 

er anmeldt som jordforbedringsmiddel 

hos Plantedirektoratet, og den overholder 

Plantedirektoratets vejledning. 

Komposten analyseres jævnligt, og du kan 

altid få udleveret den nyeste analyse på 

komposten fra Skibstrup Affaldscenter.

Hele komposteringsprocessen tager op 

til et år. Først neddeles haveaffaldet, som 

vi modtager på Skibstrup Affaldscenter. 

Derefter lægges det i store miler, der bliv-

er passet og vendt flere gange.

I løbet af komposteringen kommer tem-

peraturen op over 70 grader. Det sikrer, at 

ukrudtsfrø, snegleæg og syge plantedele 

tilintetgøres, så der ikke spredes ukrudt 

eller sygdom med komposten. Komposten 

er færdig, når vi har sigtet sten og større 

grenrester fra. 

Hvor meget  
fylder det?

Skibstrup Kompost vejer ca. 500-

800 kg pr. m³. Hvis du bestiller 1 

ton almindelig kompost, fylder det 

ca. 1½ - 2 m³.

Skibstrup Topdress er tungere, fordi 

komposten er blandet med sand. 

Topdress vejer ca. 800-1.100 kg pr. 

m³. Hvis du bestiller 1 ton topdress, 

fylder det ca. 1 m³ eller lige under.
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To typer kompost fra 
Skibstrup
Skibstrup Kompost
Skibstrup Kompost er den rene og sigtede 

kompost med et højt indhold af nærings-

stoffer. 

Den færdige kompost er først sorteret på 

et 40 mm sold (en stor tromlesigte) og 

derefter sorteret igen på et 15 mm sold. 

Skibstrup Topdress
Skibstrup Topdress er kompost, der er 

blandet op med ca. 40 % sand.

Levering og aflæsning
Vi kører som hovedregel kompost ud hver 

fredag fra starten af april til og med sep-

tember – hvis vejret tillader det, og der er 

bestillinger nok til en lastbilfuld. Hvis du 

bestiller senest tirsdag, tilstræber vi, at 

du får leveret komposten fredag i samme 

uge. 

Vognmanden tipper komposten af på 

fortov eller i indkørsel efter aftale, hvis 

forholdene tillader det. Du er selv ansvar-

lig for, at indkørsel m.m. kan tåle belast-

ningen.

 
Betaling
Vi sender efterfølgende et girokort til dig, 

som du kan betale i banken, på posthuset 

eller via netbank.

Hvad koster det?

Skibstrup Kompost 		
Gratis + levering
Den almindelige kompost er gratis, 

så du betaler ikke noget, hvis du selv 

henter den i pose, sæk eller trailer.

Ved levering betaler du for 
transporten: 408,75 kr. pr. lev.

Skibstrup Topdress		
130 kr. pr. ton + levering
Der er blandet sand i komposten, 

så derfor skal du betale for top-

dress. Derudover skal du betale for 
transporten: 408,75 kr. pr. lev.

Krav til levering
Du skal min. bestille 0,5 ton pr. lever-

ing. Du kan maks. bestille 8 tons pr. 

levering. Ønsker du mere end 8 tons 

eller flere mindre leveringer betales 

yderligere 408,75 kr. pr. levering.

Eksempel 1
Du bestiller 2 tons Topdress.

Pris:
2x130 kr. + 408,75 kr. = 668,75 kr.

Eksempel 2
Du bestiller 12 tons Topdress. 

Pris:
12x130 kr. + 2x408,75 kr. = 
2.377,50 kr.
Alle priser er inkl. moms.



Sådan bruger du vores 
produkter
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Køkkenhave og sommerblomster
Før du sår eller udplanter i forårs- og 

sommermånederne, er det en god idé at 

indarbejde 2-4 cm Skibstrup Kompost i 

dine blomsterbede eller køkkenhave. 

Græsplæner
Skal du anlægge en ny græsplæne, kan du 

med fordel anvende Skibstrup Topdress. 

Du kan så græsfrø direkte i Topdress. Vi 

anbefaler, at du udlægger et ca. 10 cm 

tykt lag Topdress på den rene jord, hvor-

efter laget bør tromles, inden frøene sås.

 

Du kan også bruge Skibstrup Topdress til 

den gamle græsplæne eller selv blande 

sand i Skibstrup Kompost (1 del kompost 

til 2 dele sand). Læg et lag på 1 cm oven 

på græsset om foråret. Riv forsigtigt bag-

efter. Forbedring kræver ofte tilførsel af 

topdress i 3-4 år.

Stauder og små buske
Stauder og små buske får bedre vækst-

vilkår, hvis du indarbejder 4 cm Skibstrup 

Kompost i jorden, før du planter dem. 

Dermed dækker du gødningsbehovet i 

2-3 år. 

Du kan også bruge Skibstrup Topdress 

til at forbedre jordkvaliteten i ældre 

staudebede. Læg 4 cm Topdress direkte 

på jorden rundt om dine stauder og buske 

om foråret.
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To typer kompost fra 
Skibstrup
Buske og træer
Du kan blande Skibstrup Kompost i plan-

tehullet, når du planter større buske og 

træer. Bland jorden fra plantehullet med 

kompost i størrelsesordnen 4 dele jord til 

1 del kompost. Læg herefter blandingen 

rundt om planten, når den er placeret i 

hullet. 

Du kan med fordel lægge 8 cm kompost 

omkring både nyplantede og gamle buske 

og træer. Frihold området – eller læg ren 

jord – helt inde ved stammen. 

Drivhus og stueplanter
Skibstrup Kompost er også velegnet i 

drivhuset eller til potteplanterne inden 

døre. Prøv komposten, når du sår eller 

omplanter, så får du en bedre jordkvalitet. 

Den optimale jordblanding får du ved at 

blande 1 del kompost med 2 dele ugødet, 

ikke-kalket spagnum.

Lav din egen  
kompost

Affald fra haven bør komposteres. 

Vi anbefaler, at du komposterer dit 

haveaffald i egen have. Det er den 

mest miljøvenlige måde at bort-

skaffe haveaffald på – og så kan du 

bruge din egen kompost.



Hent selv kompost på Skibstrup 
Genbrugsplads året rundt 
Genbrugspladsen er åben:

Alle dage: 	 kl. 08-18

Genbrugspladsen er lukket nytårsdag, 

juleaftensdag, 1. og 2. juledag og nytårs-

aftensdag. 

Få kompost leveret til din adresse
Vi leverer kompost til din adresse i Hel-

singør Kommune i forårs- og sommer-

månederne. 

Du kan bestille kompost til levering på  

følgende måder:

•	 På Skibstrup Affaldscenter

•	 På vores hjemmeside www.fh.dk

•	 Send en mail til vejebod@fh.dk

•	 Ring til os på telefon 48 40 53 41
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Forsyning Helsingør A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

Skibstrup Affaldscenter
Gørlundsvej 4
3140 Ålsgårde


